
  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 27 del 12-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  27   Del  12-05-2020  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 156 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: RIMBORSO QUOTA TARI VERSATA IN ECCEDENZA ORFINI GIANLUCA 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventi, il giorno dodici del mese di maggio, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 

VISTA la delibera di C.C. n. 23 del 29/10/2013 di approvazione del Piano 

Finanziario per il servizio gestione rifiuti urbani e approvazione tariffe 

TARES per l’anno 2013;  

 

VISTA la delibera di C.C. n. 20 del 30/07/14  di approvazione del 

regolamento TARI; 

 

VISTA la delibera di C.C. n. 21 del 30/07/2014 di approvazione del Piano 

Finanziario TARI e determinazione delle tariffe per l’anno 2014;  

 

VISTA la delibera di C.C. n. 26 del 29/07/2015 di approvazione del Piano 

Finanziario TARI e determinazione delle tariffe per l’anno 2015;  

 

VISTA la delibera di C.C. n. 9 del 29/04/2016 di approvazione del Piano 

Finanziario TARI e determinazione delle tariffe per l’anno 2016;  

 

VISTA la delibera di C.C. n. 3 del 11/04/2017 di approvazione del Piano 

Finanziario TARI e determinazione delle tariffe per l’anno 2017;  

 

VISTE le varie determine del ruolo TARES 2013 e Tari 2014-2015-2016 e 2017; 

  

CONSIDERATO che il Sig. ORFINI GIANLUCA è comproprietario insieme al 

fratello ORFINI RICCARDO di un immobile sito in Fraz. Civitella, con annesso 

un accessorio cat. C6 di mq. 27; 

 

CONSIDERATO che per errore è stata calcolata la quota variabile anche 

sull’accessorio; 



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 27 del 12-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

VISTA la richiesta del 10/07/2018 da parte del Sig. ORFINI RICCARDO di 

sgravio per la parte non dovuta per l’anno 2018 ed il rimborso per gli anni 

precedenti pagati e non dovuti; 

 

CONSIDERATO che per l’anno 2018 è stato effettuato lo sgravio della quota 

non dovuta, 

 

RITENUTO  doveroso rimborsare al Sig. ORFINI GIANLUCA intestatario della 

utenza TARI la somma erroneamente calcolata per la parte della quota 

variabile così calcolata: 

anno 2013  €  110,00 

anno 2014  €  103,00 

anno 2015  €   99,00 

anno 2016  €   96,00 

anno 2017  €   89,00 

 

ACCERTATO  che il sig. Orfini Gianluca nato a Foligno (PG)il 07/05/1977, 

ivi residente in Via Giuseppe Garibaldi n.128, Cod. Fiscale RFNGLC7707D653V 

ha erroneamemte  effettuato il pagamento eccedente di € 497,00; 

 

ACCERTATO che il sig. Orfini Gianluca ha regolarmente pagato tutte le rate 

relative alle emissioni dei ruoli; 

 

RITENUTO dovuto il rimborso e fatto salvo per il Comune ogni ulteriore 

eventuale accertamento; 

 

 

VISTA l'attestazione della copertura finanziaria; 

 

VISTO il parere di contabilità espresso dal ragioniere sulla proposta del 

presente atto; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 33/2019; 

 

     D E T E R M I N A  

 

1) Di impegnare la somma di Euro 497,00 al Cap. 2475  gestione competenza 

del B.P. 2020; 

 

2) Di liquidare al Sig. Orfini Gianluca , come sopra identificato l'importo 

di Euro 497,00  per i motivi espressi in premessa mediante accredito sul 

c/c bancario IBAN IT80X0103003383000001542330; 
 

7) Di imputare la spesa di Euro 497 ,00 al Cap. 2475 "Sgravi e rimborsi 

di imposte, tasse e altre entrate comunali" cod. mecc. 1010407 gestione 

competenza, Impegno assunto con il presente atto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ROSSETTI RAG.ELISABETTA 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 27 del 12-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 23-05-020 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           ROSSETTI Elisabetta 

 


